
 

ПРИКАЗ 
от 30.08.2023                                                                        № 85/1-п 

 
Об организации инновационной деятельности по внедрению технологии 

смарт-тренинг для дошкольников «МИР ГОЛОВОЛОМОК» и 
созданию творческой группы инновационной площадки 

в ГБДОУ детский сад № 7 Кировского района Санкт-Петербурга 
В соответствии с приказом АНО ДПО «НИИ дошкольного образования 
«Воспитатели России» № 102 от 22.02.2023 года «О присвоении дошкольным 

образовательным организациям статуса инновационной площадки федерального    уровня    
АНО    ДПО    «НИИ    дошкольного    образования 

«Воспитатели России», Федеральным государственным образовательным стандартом 
дошкольного образования (с изм. и доп. от 02.11.2022г.), утв. приказом Министерства 
образования и науки РФ от 17 октября 2013 г. № 1155, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать работу по внедрению технологии смарт-тренинг для дошкольников «МИР 
ГОЛОВОЛОМОК» средствами игровых комплектов 
«МИР ГОЛОВОЛОМОК» с 01.09.2023 года. 
2. Назначить руководителем, координатором исследовательской и инновационной 
деятельностью в ГБДОУ детский сад № 7 старшего воспитателя. 
3. Старшему воспитателю, обеспечить: 
- реализацию план работы инновационной сетевой площадки по теме: 
«МИР ГОЛОВОЛОМОК» смарт-тренинг для дошкольников» в ГБДОУ детский сад № 7  
на 2023-2024 учебный год; 
- условия для развития методической компетентности педагогов через обучение на курсах 
повышения квалификации, участия в вебинарах, семинарах, мастер-классах и т. д.; 
- разработку и подготовку необходимой сопутствующей инновационной деятельности 
документации; 
- своевременное предоставление отчетности; 
- проведение педагогической диагностики и экспертизы промежуточных результатов 
инновационной деятельности; 
- транслирование опыта инновационной деятельности на муниципальном, региональном и 
всероссийском уровнях. 
4. Утвердить Положение об инновационной деятельности ГБДОУ детский сад № 7 «Мир 
головоломок» смарт – тренинг для дошкольников»; 
5. Утвердить Положение о творческой группе педагогов по реализации инновационного  
проекта «Мир головоломок смарт – тренинг для дошкольников» ГБДОУ детский сад № 7; 
Создать творческую группу инновационной площадки по программе «Мир головоломок» 
смарт – тренинг для дошкольников в составе, согласно Приложению 1; 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №7 КИРОВСКОГО РАЙОНА 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

198207, Санкт-Петербург г, Стачек пр, д 150, литер A 
Телефон: 8-812-758-07-77, факс 8-812-758-07-77 

E-mail:dou7@kirov.spb.ru 
ОКПО  50937982   ОГРН 1027802762987 

ИНН/КПП 7805144865/780501001 
 

 



 
 
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Заведующий ГБДОУ д/с №7                                                              М.Б.Павлова 

 
 


	ПРИКАЗ
	Об организации инновационной деятельности по внедрению технологии смарт-тренинг для дошкольников «МИР ГОЛОВОЛОМОК» и созданию творческой группы инновационной площадки
	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2023-09-13T09:16:57+0300
	Павлова Марина Борисовна




